Hình 3. Ảnh chụp, Trang trí trên
trán bia (mặt trước), chùa Hòa Liễu

(Nguồn: Tác giả)

Hình 4. Ảnh chụp, Trang trí trên trán
bia (mặt sau), chùa Hòa Liễu

(Nguồn: Tác giả)
Trán bia “Thiên phúc tự” dựng vào đời

vua Mạc Phúc Nguyên, niên hiệu Quang Bảo
thứ 9 (1563), chùa Hòa Liễu, Thủy Nguyên
là bia có trán trang trí không có diềm (H3,
H4). Bia có hai mặt, khổ 0,97 x 1,30m, bia
có bệ đá là bệ rùa. Mặt trước của trán bia là
đôi rồng đang chầu mặt trời.